Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO

TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO  DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 107º

PORTARIA Nº  210  DE 27
DE DEZEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Pio Pereira de
Sá Carvalho, Diretor do
Departamento de
Coordenação Geral,
matrícula
02.3111.03/00144 para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado,
celebrado por este Poder
Legislativo.

Processo: nº  3816/2022.
Dispensa de Licitação, com
base no Art. 24, II e Art. 23,
II  “a”, da Lei 8.666/93,
atualizado pelo Art. 1º do
Decreto Federal
9.412/2018, conforme Ato
nº 14/2021 desta Casa de
Leis.
Empresa: TOP LAGOS
COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI   -CNPJ
36.365.986/0001-40
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DIVERSOS –

ELÉTRICOS, ILUMINAÇÃO,
DISPENSERS E ASSENTOS
SANITÁRIOS PARA VASO
OVAL TRADICIONAL E NÃO
ALMOFADO EM MATERIAL
PVC PARA USO NA
MANUTENÇÃO DO
PRÉDIO DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE
ARARUAMA.

Prazo: entrega imediata,
com garantia dos
produtos que não poderão
ser inferior a 12 (doze)
meses, contados  da
emissão da nota fiscal.

Registre-se.  Publique-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
27 de dezembro  de 2022.

Júlio César dos Santos
Coutinho

Presidente

COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 020/2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Nº 3684/2022
CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE
ARARUAMA

CONTRATADA:
TECNOINFO COMÉRCIO
EM GERAL E SERVIÇOS
EIRELI – ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO E
ELETRODOMÉSTICOS.
 VALOR: R$ 8.700,00.
(OITO MIL E SETECENTOS
REAIS).
FONTE DE RECURSOS:
PROGRAMA DE
TRABALHO:
15.001.001.01.031.0072.1001

ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.52.00.00
PRAZO DE GARANTIA: SE
ESTENDERÁ PELOS
PRAZOS DE GARANTIA
DOS PRODUTOS, QUE
NÃO PODERÃO SER
INFERIORES A 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS DA
EMISSÃO DA NOTA
FISCAL.

DATA DA ASSINATURA: 27
DE DEZEMBRO DE 2022.

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS

COUTINHO
PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARARUAMA

VANESSA FURTADO DE
ALMEIDA

PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO

TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO  DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 107º

		2022-12-27T17:21:17-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2